
 

 

ORIGINALE 

 
Codice Ente 10876 

Codice Materia 

Soggetta comunicazione  

ai capigruppo                                                                                

con elenco N.   2902 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
(Provincia di Mantova) 

 

 

DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 42 DEL 21.07.2015 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO           
 

L’anno DUEMILAQUINDICI, il giorno  VENTUNO del mese di  LUGLIO alle ore  21.15 

nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

All’Appello risultano: 
 
 

Nome e cognome  Presenti  Assenti 

1. ZIBORDI ANGELA SINDACO Presente 

2. LODDI MARIO VICE-SIND. 

ASSESSORE 

Presente 

3. MORTINI LUNA ASSESSORE Presente 

 TOTALE   3   0 
 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. FRANCO CARDAMONE, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  ANGELA ZIBORDI  nella sua 

qualità di   Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la Sig.ra V.F. ha richiesto all’Assistente Sociale di questo 
comune, domanda di contributo economico in considerazione delle difficoltà del suo 
nucleo famigliare a sostenere con costanza  spese per il pagamento delle bollette, 

 
 VISTA la relazione presentata dall’Assistente Sociale con la quale viene 
proposta l’erogazione di un contributo economico straordinario di € 400.00 a favore 
della Sig. ra V.F  per spese per il pagamento delle bollette (documentate); 
 
 ACCERTATA, pertanto, la situazione di disagio in cui versa la sig.ra 
costantemente monitorata e seguita dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune e le 
difficoltà. a coprire integralmente le spese;  
 
  VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici  ad Enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale  n. 4 del 19/03/2015; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli, ex articolo 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 espressi dal Responsabile del Servizio Affari Generali per 
quanto riguarda la regolarità Tecnico5Contabile; 
 
 VISTO il D.lgs. 267/00; 
 VISTO lo Statuto Comunale 
 
 CON voti unanimi e favorevoli legalmente resi; 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) di determinare la somma  di  euro 400.00  a titolo di contributo straordinario a 
parziale copertura delle bollette sostenute dalla sig.ra V.F.; 
 

2) di demandare al competente Responsabile del Servizio i connessi adempimenti 
attuativi. 

 
Con successiva separata votazione, con voti favorevoli UNANIMI legalmente resi, 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 
 

********************** 
 
 
 



 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
Provincia di Mantova 

 
 

   
 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 42   del  21/07/2015 avente ad oggetto: 
 

 

 
 

EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO           
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'  TECNICO-CONTABILE  
 

Ai sensi e per gli effetti  dell' articolo n. 49 del  Decreto Legislativo  n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere 
favorevole per l'adozione dell'atto deliberativo di approvazione dell'allegata proposta. 
 

 
 

San Giovanni del Dosso li, 21/07/2015      

 

 

Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

 
          Dott. Franco Cardamone  

 
  
 

 
           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
     IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   ANGELA ZIBORDI            Dott. FRANCO CARDAMONE  

                                                                                           
      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). reg. pubbl. n.       0. 

 
Addì 07.08.2015 

IL MESSO COMUNALE 
        FERRARI ALESSIA 

     
      

 
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 

 

Contestualmente alla pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune gli estremi di questa 

deliberazione sono stati inclusi nell’elenco  prot. n.   2902 trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità 

all’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
Addì 07.08.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. FRANCO CARDAMONE 

                 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ 
 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

       Certifico che questa deliberazione è  stata dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 

quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267); 

 
Addì  07.08.2015  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        Dott. FRANCO CARDAMONE 
 
 
 
 
    
  07.08.2015 

  
  

 
 
 


